会員各位

公益社団法人近畿圏不動産流通機構

「レインズ利用ガイドライン」の一部改定について

令和４年９月１６日付で、下記の通りレインズ利用ガイドラインを改定いたし

ます。改定後のレインズ利用ガイドラインは、サイドメニューにある「規程・ガ

イドライン」よりご確認いただけます。よろしくお願いいたします。

記

１．改定内容

「４－４．成約情報の取り扱い」の末尾（２５頁）に以下の内容を追加。

その他

レインズデータから算出した自社・特定会員の市場シェアや自社の優位性を

示す内容を広告等に掲載することは、機構の趣旨、情報の利用目的に沿いま

せんので、行わないでください。

以上